АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.03.2024                                                                №  38
р.п. Ишня

О внесение изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района» на 2023-2025 год
В целях необходимости корректировки объёмов финансирования программных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом сельского  поселения  Ишня, Администрация сельского поселения Ишня   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района» на 2023-2025 годы, утверждённую постановлением Администрации сельского поселения Ишня №3 от 12.01. 2023года, следующие изменения:
1.1. В паспорте программы объёмы финансирования муниципальной программы за счёт всех источников:   всего по муниципальной программе на 2023-2025 годы:  22 448 769,00 рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 9 475 564,00 рублей,
областной бюджет –   11 921 210,00 рублей,

средства  бюджета сельского поселения Ишня –   1 051 995,00 рублей.
1.2. Раздел 4 Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение №1)..
1.3.Приложение №1 программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района» на 2023-2025годы изложить в новой редакции (Приложение №2).
2. Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня www.Ishnya.ru.

3.   Постановление вступает в силу с момента публикации.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на директора муниципального учреждения «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня»  Сабанова Н.В.
Глава сельского поселения Ишня                                                  А.В. Ложкин
Приложение № 1 к Постановлению
                                                                                   Администрации сельского поселения Ишня

                                                                                                      от 12.03.2024   №  38
         4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2023 - 2025 составляет  22 448 769,00  рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении муниципальной программы приведены в таблице №1.
Таблица №1.
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы  на 2023 -2024 годы
	Источник финансирования
	Всего  (план)

(руб)

	1
	2

	Мероприятия по благоустройству территорий общего пользования на территории сельского поселения
	10 612 374,00

	- федеральный бюджет
	9 475 564,00

	- областной бюджет
	394 815,00

	- бюджет поселения
	741 995,00

	- внебюджетные источники

	Мероприятия по благоустройству дворовых на территории сельского поселения Ишня
	11 836 395,00

	- федеральный бюджет
	-

	- областной бюджет
	11 526 395,00

	- бюджет поселения
	310 000,00

	- внебюджетные источники

	Итого по муниципальной программе
	22 448 769

	- федеральный бюджет
	   9 475 564,00

	- областной бюджет
	11 921 210,00

	- бюджет поселения
	1 051 995,00

	- внебюджетные источники

Приложение № 2 к Постановлению
                                                                                          Администрации сельского поселения Ишня

                                                                                        от 12.03.2024 № 38
Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района  на 2023 -2025 год.

	№

№

п/п
	Наименование целей, задач, целевого показателя, мероприятия
	Место реализации проекта
	Краткое описание работ на проекте
	Планируемая стоимость проекта (сумма ФБ, ОБ. МБ), руб.
	в т.ч.

	ФБ, ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель: повышение уровня благоустройства и обеспечение комфортных условий проживания населения на территории сельского поселения Ишня

	Задача 1: Повышение уровня благоустройства  территорий общего пользования, находящихся на территории сельского поселения Ишня в 2023 году

	2023 год

	1
	Благоустройство общественной территории с.п. Ишня, с. Шурскол
	с.п. Ишня, с. Шурскол, Кв.В
	Благоустройство территории с установкой бортовых камней, устройство покрытие площади тротуара тротуарной плиткой. Установка детского игрового комплекса, МАФов, фонарей, высадка зеленых насаждений Установка детского игрового комплекса, МАФов, фонарей, высадка зеленых насаждений
	10389874

	9870379

	519495

	2
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	222500

	-
	222500

	Итого в 2023 г.

	10612374

	9870379

	741995

	Задача 2: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий, находящихся на территории сельского поселения Ишня
2023 году

	2023 год

	1
	Ремонт дворовой территории домов № 1,2,4,6,7 по адресу Ярославская область,  Ростовский район,с. Марково, с.п. Ишня

аадресу :
	с.п. Ишня с. Марково
	Установка бордюрного камня, устройство парковок, устройство асфальтобетонного прорытия, электромонтажные работы, установка МАФов, знаков дорожного движения.
	4302265,70
	4280271
	21994,70

	2
	Обустройство площадки для выгула и дрессировки собак с ограждением по адресу: Ярославская область, Ростовский район, р.п. Ишня ул. Школьная у дома 8»А»

	р.п. Ишня
	Строительство площадки (15 на 15 метров) для выгула и дрессировки собак, установка ограждения площадки, установка оборудования для дрессировки собак, установка диванов  и урн
	730035,00
	730035,00
	-

	2
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	188005,30
	-
	188005,30

	Итого в 2023 г.

	5220306

	5010306

	210000,00

	2024 год

	1
	Обустройство детской игровой площадки по адресу: Ярославская область,Ростовский район, р.п. Ишня, ул Молодёжная д.2,д.4,д.6.

	Ярославская область, Ростовский район, р.п. Ишня, ул. Молодёжная

	Установка детского игрового комплекса, ограждения, устройство резинового покрытия,установка лавок и урн.
	1396945,12

	1396945,12

	-

	2
	Благоустройство дворовой территории домов № 2,4,6 по адресу: Ярославская область,Ростовский район, р.п. Ишня, ул Молодёжная
	Ярославская область,Ростовский район, р.п. Ишня, ул Молодёжная
	Установка бордюрного камня,  устройство асфальтобетонного прорытия, электромонтажные работы, установка МАФов. установка детского игрового комплекса.
	4580002,18
	4580002,18
	-

	3
	Установка спортивного комплекса из круглой лиственницы по адресу: Ярославская область,Ростовский район, р.п. Ишня, ул Молодёжная д.2,д.4,д.6.
	Ярославская область,Ростовский район, р.п. Ишня, ул Молодёжная
	Установка спортивного комплекса из круглой лиственницы
	195388,0
	189141,70
	6246,30

	4
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	93753,70
	0
	93753,70

	Итого в 2024 г.

	6266089
	6166089
	100000

1